
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /KH-UBND Sơn Tân, ngày 15 tháng 7 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội trại văn hóa truyền thống lần thứ VII chào mừng 

kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện Sơn Tây 

  

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-BTC ngày 09/7/2024 của Ban Tổ chức Lễ kỷ 

niệm 30 năm Ngày tái lập huyện và 65 năm ngày Giải phóng huyện về Tổ chức 

Hội trại văn hóa truyền thống lần thứ VII chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái 

lập huyện Sơn Tây; 

 UBND xã Sơn Tân xây dựng Kế hoạch tham gia Hội trại văn hóa truyền 

thống lần thứ VII chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện Sơn Tây, với 

các nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện 

và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây, qua đó tuyên truyền, giáo dục cán 

bộ, chiến sỹ và Nhân dân toàn xã về thành tựu sau 30 năm tái lập và phát triển 

của huyện; giáo dục lịch sử yêu nước đấu tranh giải phóng của quê hương, dân 

tộc; phát huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tính năng động, sáng tạo trong xây 

dựng, phát triển, bảo vệ quê hương.  

2. Yêu cầu  

Cán bộ, công chức, hội viên và Nhân dân tham gia Hội trại truyền thống 

cần phát huy khả năng, sở trường, tính năng động, sáng tạo của cá nhân trong 

việc tham gia Hội trại. 

II. NỘI DUNG HỘI TRẠI 

1. Cắm trại với Chủ đề: HỘI TRẠI VĂN HÓA TRUYỀN THỐNG 

LẦN THỨ VII CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY TÁI LẬP 

HUYỆN SƠN TÂY.  

- Thiết kế Trại theo quy cách: 

+ Cổng trại; (theo phương pháp truyền thống và có sự sáng tạo) 

+ Lều trại; 

+ Thủ công trại; 

+ Hình thức: vừa nhà, vừa trại để đảm bảo sinh hoạt trại. 

- Sinh hoạt trại: tất cả các thành viên được trưng dụng tham gia sinh hoạt 

Trại đầy đủ. 
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2. Tham gia các hoạt động vận động 

- Tham gia đầy đủ các môn thi đấu thể thao: Kéo co, Chạy cà kheo, Nhảy 

bao bố phối hợp (theo thể lệ của Ban tổ chức) 

- Tham gia lửa trại dã bạn: hoá trang, nhảy sạp, nhảy lửa… 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian  

- Chuẩn bị: Tập trung tập kết vật liệu tại UBND xã trước ngày 26/7/2024. 

- Cắm trại: Từ ngày 05/8 đến ngày 07/8/2024 (Tập trung vật liệu lên 

huyện ngày 01/8/2024). 

2. Địa điểm cắm trại: Tại trụ sở làm việc của Huyện ủy Sơn Tây. 

IV. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI TRẠI  

1. Số lượng: 25 người.  

2. Thành phần: Cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trong độ tuổi 

từ 16 đến 62 tuổi đang sinh sống, công tác tại các cơ quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn xã. 

 V. KINH PHÍ TỔ CHỨC, THAM GIA HỘI TRẠI  

Kinh phí tổ chức được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước (theo phân cấp 

ngân sách) và nguồn kinh phí xã hội hóa. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 

- Tham mưu Quyết định trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức và 

Người lao động tham gia Hội trại . 

- Phối hợp với các ngành có liên quan đảm bảo cơ sở vật chất và nhu yếu 

phẩm cho các thành viên trong thời gian tham gia Hội trại. 

2. Công chức Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì phối hợp với các ngành có liên quan lập dự trù kinh phí tham gia 

Hội trại; thiết kế, Maket trang trí cổng trại và lều trại đúng quy cách, đảm bảo 

sinh hoạt cho số lượng 25 người theo quy định.  

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên xã tham mưu phân công cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động tham gia các trò chơi, các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao do Ban Tổ chức Hội trại tổ chức. 

- Tổ chức tuyên truyền trực quan, tuyền truyền qua đài truyền thanh, zalo, 

facebook các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện Sơn 

Tây. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền; thường xuyên đưa tin về người tốt, 

việc tốt trong học tập, lao động sản xuất... trên phương tiện thông tin đại chúng. 

3. Các ban, ngành và công chức xã: Căn cứ vào tình hình nhiệm vụ cụ 

thể của Hội trại, tham gia các nội dung của Hội trại khi được phân công. 
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4. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh phí theo phân cấp, phù hợp 

khả năng cân đối ngân sách và theo đúng quy định để tham gia Hội trại văn hóa 

truyền thống lần thứ VII chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện Sơn 

Tây đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra; đồng thời thanh, quyết toán kinh phí theo 

đúng quy định pháp luật.  

5. Trạm Y tế xã: Cử cán bộ Y tế xã tham gia hỗ trợ công tác y tế và vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra Hội trại. 

6. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và 

các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã và Ban cán sự các thôn. 

- Chủ động phối hợp tổ chức triển khai các hoạt động tham gia Hội trại. 

Tích cực tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên, cán bộ và toàn thể Nhân 

dân tích cực tham gia các nội dung hoạt động theo kế hoạch UBND xã đã xây 

dựng.  

- Đối với UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã, Ban cán sự 

các thôn: Phối hợp chuẩn bị trưng bày các vật dùng của người đồng bào dân tộc 

thiểu số Ca dong tại Hội trại như: Chiêng, ché, giỏ, gùi,….cùng các loại nhạc cụ.   

- Đối với Đoàn thanh niên xã: Phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội 

trong tham gia các trò chơi, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

do Ban tổ chức Hội trại tổ chức.  

- Đối với các thôn: Giao cho các thôn chịu trách nhiệm huy động Nhân 

dân đóng góp ủng hộ ngày công và nguyên vật liệu để dựng trại (Lồ ô, tranh và 

dây mây,…), nhằm huy động tối đa nguồn lực, vật lực và nhân lực để tổ chức 

tham gia đầy đủ các hoạt động do huyện tổ chức, đồng thời tuyên truyền vận 

động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình chào mừng kỷ niệm 30 năm 

Ngày tái lập huyện và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây khi có Thông 

báo của UBND huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội trại văn hóa truyền thống lần thứ VII 

chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện Sơn Tây. Yêu cầu các ban, 

ngành, các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện nghiêm 

túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQVN xã;  

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Các ngành UBND xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                             Hà Phải 
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